



F.NO. 32062/KVS/RORAIPUR/ 2018-19/13627-13700

Date:-01.09.2026

कार्यालय आदेश / Office Order

केन्द्रीय विद्यालय संगठन (मुख्यालय) के पत्र सं. एफ. 11014/2008/KVS(HQ)/Admn.-1/1451 दिनांक 01.04.2008 के अनुपालन में इस संस्थान में कार्यरत अनुसूचित जाति एवं अनुसूचित जनजाति कर्मचारियों की शिकायतों के निवारण हेतु 2026-27 के लिए निम्नलिखित सदस्यों की समिति का गठन किया जाता है। यह समिति अगले तीन साल के लिए काम करेगी।

In compliance of KVS(HQ), New Delhi Letter No. 11014/2008/KVS(HQ)/Admn.-1/1451 dated 01.04.02008 the following Grievance Committee for the SC & ST staff members of this Institute for the year 2026-27, which will work for the next three years, is hereby constituted as detailed below:-

क्र. सं.	नाम और पदनाम	कार्यरत स्थान	रिमार्क
01	श्री रवीन्द्र कुमार, सहायक आयुक्त	के.वि.सं. क्षेत्रीय कार्यालय रायपुर	संयोजक
02	श्रीमती भुवनेश्वरी, प्राचार्य	के.वि., सी.आई.एस.एफ., भिलाई	सदस्य
03	श्री विक्रान्त गोंडाने, सहा.अनु.अधि.	के.वि.सं. क्षेत्रीय कार्यालय रायपुर	सदस्य
04	श्री बिनोद कुमार, वरिष्ठ सचि. सहा.	के.वि.सं. क्षेत्रीय कार्यालय रायपुर	सदस्य

यह शिकायत समिति इस संस्थान के अनुसूचित जाति एवं अनुजनजाति कर्मचारियों के कल्याण के लिए काय करेगी। समिति इस संबंध में शिक्षा संहिता के पैरा 159 में दिये निर्देशों का पालन करेगी।

This Grievance Committee will function for the welfare of the SC/ST Staff Member of this Institute. The Committee will comply with directions given in para-159 of Education code in this regard.

भवदीया,

सोमा 11/9/26
(सोमा घोष)
उपायुक्त

वितरण:-

1. संबंधित सदस्य।
2. संयुक्त आयुक्त (प्रशासन), के.वि.सं.(मु0) नई दिल्ली को सूचनार्थ।
3. उपायुक्त/निदेशक, समस्त के.वि.सं. क्षेत्रीय कार्यालय/जीट।
4. गार्ड फाईल।

11/9/26
01/9/26